Утверждено решением Совета
СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»
(Протокол № 08/05-2017 от «23» мая 2017г.)

ПОЛОЖЕНИЕ
о штрафах, применяемых в СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»

Москва
2017
1. Общие положения
1. Положение о штрафах применяемых в СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» (далее – Положение) разработано в соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».
1.1. Настоящее Положение определяет размер, порядок и сроки уплаты  штрафов применяемых в СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» в соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».
1.2. Наложение на члена саморегулируемой организации штрафа – мера дисциплинарного воздействия, обязывающая члена саморегулируемой организации уплатить установленный размер штрафа в целях компенсации возможного взыскания средств из компенсационного фонда (фондов) саморегулируемой организации
1.3.    Настоящее положение вступает в силу с 01.07.2017 года.
2. Порядок и сроки уплаты штрафа.
2.    Штраф независимо от причины его наложения, уплаченный членами самореглируемой организации, зачисляется в счет увеличения компенсационного фонда возмещения вреда.
2.1.   Штраф уплачивается членом саморегулируемой организации в течение тридцати календарных дней, с даты принятия решения о привлечении члена саморегулируемой организации к мере дисциплинарного воздействия в виде штрафа.
3. Размер штрафа.
3.    Размер штрафа составляет 10 (десять) процентов от суммы взноса уплаченного членом саморегулируемой организации в компенсационный фонд возмещения вреда.